
4, 

-...r• yt-.01rAL, 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

C  AF:AL 3; POVO N°

AVISO DE LICTTAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

A Pregoeira, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 
08.31.01/2021 CMC, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIP. DE PROCES. DE DADOS E EQLTIP., 
APARELHOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAPISTRANO-CE, a ocorrer no site www.bbmnetcom.br, com início do Acolhimento das 
Propostas: 03/09/2021, as 08h00, fim do Acolhimento das Propostas: 15/09/2021, as 08h00; Data de 
Abertura das Propostas: 15/09/2021, às 08h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/09/2021, 
às 09h30, horário de Brasilia, o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, nos 
sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesh www.bbmnetcom.br; 
www.camaracapistrano.ce.gov.br. 

CAPIS'TRANO-CE 01 de Setembro de 2021. 

,r4;ve S74-e 
HELENA LIMA DE SOUSA 

Pregoeira 

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2 
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará. 



kl, 

! i' 
itinillirili 
i 

iiiilgimi 
fildliii 

RO! 
. joellii 
-. i'l 

Ni. %lig liwilli.i.,! 
¡irmão 
Ilikál:11 

íliílil.l.e. 
1 
I 

i'iti'!A. 

ri 11 
fitil 

I

IlitAibli 
1ii-11,0111111 
I 

ML Iii 
:1,. í 

'., !gtilli 

%NP -ji 
! (iPliil il L ^ , 

í'grliiiiil 114;114111. 
E l'ipo 

' li 2Aiiilli l!li g.ii.

f

I 11,1114 
'1i114§ gllif l ii ° ! ii • 0:; ,.. _111 li•ht ilb 
11;1'1'01%4 

11111#11 
All 

. - rhii 
lthr 

'- sqiii 
.• All!p°1

iligh a,...r.. 

'PlfrP° 
augewt:R 

ll-*R 

2Af,' 
M= 9

g 
g 93 

1121 11111PIIIIM 111/11i' U. i 

ViRi ,gF3 ,k1 N' .!!ir t' S' 'gâ W fe elp li 
g' upi ii ¡ 1. ,w 111, 1 co -g rã 

¡Wi 41;1;iiiihnirliq © eD 
iiilliDUffill ffil ohiqll 1.?-4 E N = 1:20 es

W 

1

0 ;1111'41 O R1 w iIlit.;1 
lil

1:: 
hm
op te g 

NIva wl amo
,diR  cià ncz rà

riVI[ ,41 0 n:
alui 15411 

1.figiq 
àí 

ig li '**1 
§qW, 

9. 

R
io d

e Jan
eiro

. Insuflando atos de 7.)g 

!PO 
tij 

WW1.1 1 Ifillid111114i 
N;°,11101 i°1' 

111111 W1 111,14;11 q 011 
iliiieli 3a; i 

k3R1911 gg íRg 

nmo

mio 

1 
C> 

í.1 

í'il 



¡DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°202 1 FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 

• 

FSC 

MISTO 
Pepig~ 
•p***Ifeilin 

FISCC128031

Instituto Agropolos do Ceará — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 64833/2021 — BB N• 893335. Objeto: aquisição de materi tender as 
atividades específicas do Instituto Agropolos do Ceará, conforme especificações e quantitativos previstos nos Anexos do edital, em o dia 
21 de setembro de 2021 com abertura de propostas às 9h, pelo Sistema Eletrônico: Licitacoes-e, endereço de acesso ao Sistema: br. 
O edital e informações, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555, Joaquim Távora, Fortaleza - CE e/ou www.institutoagr 
02 de setembro de 2021. Ana Teresa Barbosa de Carvalho — Presidente do Instituto Agropolos do Ceará-

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Errata - Leilão Público °atine N°01/2021. A Prefeitura Municipal a 
a errata referente ao aviso veiculado neste Jornal no dia 31 de agosto de 2021. Onde se Lê: "10 de setembro de 2021" Lei sei setern le 
2021". Maiores informações poderão ser obtidas no site www.gracamedeirosleiloes.com.br, PABX (85) 3246.2207 e via e-mail 
WhatsApp: (85) 9.9969-2311.Tiago Lutiani Oliveira Ribeiro - Prefeito Municipal. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N P163180/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO PP 123/2021 — SECJEL (SRP) (BB Ti' 893379) — Central de Licitações. Data de Abertura: 16/09/2021 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de veículos para atender as demandas da Secretaria da Juventude, 
Esporte e Lazer, conforme as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http:// 
licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 01 de Setembro de 2021. O 
Pregoeiro — Evandro de Sales Souza. 

*** 111.** *** 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Tianguá comunica aos 
interessados que no próximo dia 20 de setembro de 2021 às 09h00min, estará abrindo lic,itação na modalidade TOMADA DE PREÇOS IN° 13.08.01/2021-
CMT, cujo objeto é Contratação dos Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica na Ares de Controle Interno, junto a Câmara Municipal de Tianguá. O 
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Câmara à Rua Dep. Manoel 
Francisco, n° 650- Centro. Tianguá - CE, 01 de setembro de 2021. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente. 

*** *** *** 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO fkr 2021083101- CMJ - A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Jaguaretama-CE., comunica aos interessados que no dia: 17/09/2021 às 09h30min na Sala da Comissão 
de Licitação estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Pio ssta de Preços da TP n° 2021083101-CMJ, cujo objeto é prestação de serviços em 
assessoria legislativa para realizar revisão e atualização da lei orgânica municipal e do regimento interno da Câmara Municipal de Jaguaretama-CE. Maiores 
informações, pelo telefone: 0"(88) 3576-1418. Jaguaretama-CE., 01 de Setembro de 2021. Francisca Daiany Gomes De Brito — Presidente da C.P.L. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO — AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira, torna público aos interessados a 
abertura do Pregão Eletrônico N°0831.01/2021 CMC, objeto: Aquisição de Equip. de Proces. de Dados e E,qMp., Aparelhos e Utensílios Diversos para Uso 
da Câmara Municipal de Capistrano-CE, a ocorrer no site www.bbmnet.corn.br, com início do Acolhimento das Propostas: 03/09/2021, as 08h00, fim do 
Acolhimento das Propostas: 15/09/2021, às 08h00; Data de Abertura das Propostas: 15/09/2021, às 08h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/09/2021, 
às 09h30, horário de Brasília, o edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: btqr.//inunicipios.tee.ce,gov.br/licitacoes/. WWW. 

bbmnet.com.br, www.cainaracapistrano.ce.gov.br. CAPISTRANO-CE 01 de Setembro de 2021. HELENA LIMA DE SOUSA— Pregoeira. 

*** *** *Irar 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ureoca-CE. Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital 
do Pregão Eletrônico n°. 0030507.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇAO INDIVIDUAL (EM, PARA ATENDER AS 
NEC  SSIDADES DOS ALUNOS E PROFESSORES DAS ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS E DOS PROFISSIONAIS DO SUAS DO MUNICIPIO 
DE URUOCA-CE. Abertura dia 15 de setembro DE 2021, 07h30min (HORARIO DE BRASILIA) através do site: httirJ/www.b11.org.br Informações: 
pnmlicitacao@botmaiLcom. SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO DA TOMADA DE PREÇO N' 2021.06.28.1. OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para Reforma, Ampliação e Adaptação de uma 
Clinica Veterinária no Município de CratoICE.A Comissão Permanente de Licitação Torna Público aos Interessados que esta Disponível 010 Adendo ao 
Edital da Tomada de Preço 2021.06.28.1. Na Oportunidade, Informamos que em Virtude das Readequações do Edital, Foi Remarcada a Sessão Para o Dia 
20 de Setembro, ás 08h30min. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521-9600 Das 08:00 As 14:00 Horas. Valéria do Carmo Moura — Presidente 
da CPL/PMC. Crato-CE, Em 31 De Agosto De 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA TOMADA 
DE PREÇOS N' 05.01/2021-TP - O Município de Araripe, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo 
recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 05.01/2021-TP, 
cujo objeto é a Contratação dos serviços de reforma de escolas no distrito de alagoinha no Município de Araripe-CE, para ABERTURA DO ENVELOPE N° 
02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 09/09/2021, às 10:00 (dez) horas na sala de Reunião localizada na Rua Alexandre Arrais, n° 757, 
Centro, Araripe/CE, 01 de setembro de 2021. Claudio Ferreira dos Santos — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N.  05.001/2021 — TP - O Presidente da CPL, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 21/09/2021, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para 
realização de processo simplificado de seleção pública de funcionários visando a composição de banco de recursos humanos em situação de cadastro de 
reserva de profissionais para atendimento das necessidades temporárias de excepcional interesse público da Secretaria de Administração e Finanças do 
município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; 
Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site wwwice.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT - EXTRATO DE ADITIVO IN1* 02/2021 AO CONTRATO N° 21/2019 — 
CONTRATANTE: IDT, CNPJ: 02333.538/0001-97. CONTRATADA: IMPRESSIONE COM E SERV GRAFI COS EIRELE —ME, CNPJ: 10.488301/0001-
60. OBJETO: Prorrogação de vigência, Repactuação de valor e Inclusão de rubrica e anexos LGPD. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Fortaleza, 24/8/2021. 
Vladyson da Silva Viana e José Larry Freire Pontes. 

*** *** *** 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT — EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2021 — CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: AVE BATISTA MULTI VENDAS - EPP, CNPJ n° 26.088.9P8/0001-70. OBJETO: Aquisição de protetor para 
balcão de atendimento. BASE LEGAL: Pregão n°06/2020, Lei n° 8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGENCIA: 12 meses. PREÇO: R$ 9.225,90. Fortaleza, 
26/08/2021. Vladyson da Silva Viana, Presidente do IDT e p/p Fabio José de Souza, Representante Legal. 

*** *** *ir* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 20/09/2021 às 09h, 
estará abrindo licitação de Tomada de Preços N" SARHMA-TP001-2021, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para execução do serviço de 
fechamento do mercado municipal, de interesse da secretaria de agricultura, recursos hídricos e meio ambiente deste município. O edital poderá ser adquirido 
na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelos sites do TCE-CE: https://licitacoes. 
tce.ce.gov.br/ e do município: https://www.senadoroonipeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA TOMADA 
DE PREÇOS N° 06.02/2021-TP - O Município de Araripe, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo 
recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 06.02/2021-TP, 
cujo objeto é a Contratação Da Prestação De Serviços De Pavimentação Na Sede Do Município De Araripe - CE, para ABERTURA DO ENVELOPE N° 
02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 08/09/2021, às 8:00 (oito) horas na sala de Reunião localizada na Rua Alexandre Arrais, n° 757, 
Centro, Araripe/CE, 01 de setembro de 2021. Claudio Ferreira dos Santos — Presidente da CPL. 

*** *** *** 


